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Abteilungsverwaltung
Manuela Kiefer
manuela.kiefer@muenchen.de
089 2353 - 43100

Blitzschutz
N. N.
089 2353 - 43200

BRANDSCHUTZPRÜFUNG KONTROLLE GRUNDSATZ- 
ANGELEGENHEITEN

Dipl.-Phys. Björn Maiworm
bjoern.maiworm@muenchen.de
089 2353 - 41000

stellv. Abteilungsleiter 
Dipl.-Ing. Florian Petz
florian.petz@muenchen.de
089 2353 - 42000

Dipl.-Ing. (FH) 
Jochen Herrmann
jochen.herrmann@muenchen.de
089 2353 - 43000

BRANDSCHUTZPRÜFUNG I

BRANDSCHUTZPRÜFUNG II

BRANDSCHUTZPRÜFUNG III
VERANSTALTUNGS- 

SICHERHEIT

FEUERBESCHAU

Dipl.-Ing. (FH) Peter Bachmeier
peter.bachmeier@muenchen.de     089 2353 - 40000

ABTEILUNGSLEITUNG

UNSER ZIEL:
ausreichend sicherer, wirtschaftlicher, 
praxisorientierter Brandschutz
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BRANDSCHUTZPRÜFUNG I BRANDSCHUTZPRÜFUNG II

Stadtbezirke West: 10 - 12 + 20 - 24 und Sonderbauten  
mit Menschenansammlungen
Teamassistenz Jessica Schaschek
jessica.schaschek8@muenchen.de	 089 2353 - 41001

Stadtbezirke Ost: 13 - 19 und Sonderbauten  
mit schutzbedürftigen Personen
Teamassistenz Jessica Schaschek
jessica.schaschek8@muenchen.de	 089 2353 - 41001

VB/P-I: Koordinierung Tunnelbauwerke Abschnittsleiter
M. Sc. Thomas Herrmann
thomas.herrmann8@muenchen.de	 089 2353 - 41100 

VB/P-I 1: Straßentunnel, Hochschulen,  
Verkaufsstätten > 2.000 m² 
stellv. Abschnittsleiter
Dipl.-Ing. (FH) MBA Christian Weirauch
christian.weirauch@muenchen.de	 089 2353 - 41101

VB/P-I 2: Hochhäuser > 30 m
B. Eng. Maximilian Schmöller
max.schmoeller@muenchen.de	 089 2353 - 41102

VB/P-I 3: Wohn- & Geschäftsgebäude
N.N.
n.n@muenchen.de	 089 2353 - 41103

VB/P-I 4: Versammlungsstätten, Museen
Horst Duensing
horst.duensing@muenchen.de	 089 2353 - 41104

VB/P-I 5: Unterirdische Bahnanlagen
Dipl.-Ing. (FH) Stefan Rehm
stefan.rehm@muenchen.de	 089 2353 - 41105

VB/P-II: Bauleitplanung, Abschnittsleiter
M. Sc. Florian Kurz
florian.kurz4@muenchen.de	 089 2353 - 41200

VB/P-II 1: Schulen (BAU H5), stellv. Abschnittsleiter
Dipl.-Ing. (FH) Robert von Stockhausen
robert.stockhausen@muenchen.de	 089 2353 - 41201

VB/P-II 2: Heime, Einrichtungen für alte und  
behinderte Menschen
Dipl.-Ing. (FH) Alexander Seidel
alexander.seidel@muenchen.de	 089 2353 - 41202

VB/P-II 3: Beherbergungsstätten > 30 Betten
B. Eng. Andreas Faußner
andreas.faussner@muenchen.de	 089 2353 - 41203

VB/P-II 4: Unterkünfte für Flüchtlinge / Wohnungslose
N. N.
n.n@muenchen.de	 089 2353 - 41204

VB/P-II 5: Krankenhäuser, Kliniken, JVA
Komm. Unterkünfte für Flüchtlinge / Wohnungslose
B. Eng. Johannes Förster
johannes.foerster@muenchen.de	 089 2353 - 41205

VB/P-II 6: Schulen Nord (BAU H4)
B. Eng. Tobias Gerullis
tobias.gerullis@muenchen.de	 089 2353 - 41206

VB/P-II 7: Schulen Ost/West (BAU H3/H6) 
Oliver Majer
oliver.majer@muenchen.de	 089 2353 - 41207
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BRANDSCHUTZPRÜFUNG III FEUERBESCHAU

Stadtbezirke Mitte: 1 - 9 + 25 und Sonderbauten  
mit besonderen Gefahren 
Teamassistenz Jessica Schaschek
jessica.schaschek8@muenchen.de	 089 2353 - 41001

VB/P-III: Abschnittsleiter Einarbeitung Mitarbeiter*innen
M. Sc. Christoph Tonn
christoph.tonn@muenchen.de	 089 2353 - 41300

VB/P-III 1: Großbetriebe der Industrie  
stellv. Abschnittsleiter
Dipl.-Ing. (FH) Jens Wettengel
jens.wettengel@muenchen.de	 089 2353 - 41301

VB/P-III 2: Stadtbezirke Mitte
B. Eng. Markus Dietrich
markus.dietrich6@muenchen.de	 089 2353 - 41302

VB/P-III 3: BImSchG / Umweltgefahren
Manuela Wedel
manuela.wedel@muenchen.de	 089 2353 - 41303

VB/P-III 4: Holzbau
B. Eng. Florian Schiffner (in Einarbeitung)
florian.schiffner@muenchen.de	 089 2353 - 41304

VB/P-III 5: Wohn- und Geschäftsgebäude
B.A. Fabian Hörmann
fabian.hoermann5@muenchen.de	 089 2353 - 41305

VB/P-III 6: Industriebau / Kraftwerke
M. Eng. Felix Menzinger
felix.menzinger3@muenchen.de	 089 2353 - 41306

VB/K-FB: Abschnittsleiter Leiter der Feuerbeschau
stellv. Unterabteilungsleiter Kontrolle
Dipl.-Ing. (FH) Jürgen Wohlrab
juergen.wohlrab@muenchen.de	 089 2353 - 42200

VB/K-FB Nord: Sachgebiet Feuerbeschau Nord
Gefahrstoffe, Industrie und Kulturgutschutz
Nördliche Stadtgebiete 3, 4, 11, 12 und 24
stellv. Abschnittsleiter
Dipl.-Lab. Chem. Stephan Klotz
stephan.klotz@muenchen.de	 089 2353 - 42210

VB/K-FB Süd: Sachgebiet Feuerbeschau Süd
Menschenansammlungen
Südliche Stadtgebiete 2, 6, 7, 8, 17, 18 und 19
Sachgebietsleiter
Bernhard Schwab
bernhard.schwab@muenchen.de	 089 2353 - 42220

VB/K-FB West: Sachgebiet Feuerbeschau West
Schutzbedürftige Personen
Westliche Stadtgebiete 9, 10, 20, 21 - 23 und 25
Sachgebietsleiter
Andreas Loge
andreas.loge@muenchen.de	 089 2353 - 42230

VB/K-FB Ost: Sachgebiet Feuerbeschau Ost
Schutzbedürftige Personen
Westliche Stadtgebiete 1, 5, 13, 14, 15 und 16
Sachgebietsleiter
Rainer Korb
rainer.korb@muenchen.de	 089 2353 - 42240

Teamassistenz Teresa Kunzmann
teresa.kunzmann@muenchen.de	 089 2353 - 42201
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VERANSTALTUNGSSICHERHEIT

Verwaltungssachbearbeitung Bianca Wolf
bi.wolf@muenchen.de          089 2353 - 42001

Abschnittsleiter
M. Sc. Sebastian Stahn
sebastian.stahn@muenchen.de	 089 2353 - 42100

Olympiagelände, Brandschutzprüfung,  
stellv. Abschnittsleiter
Dipl.-Ing. (FH) Christof Dörner
christof.doerner@muenchen.de	 089 2353 - 42101

Veranstaltungen und Feuerbeschau Großbühnen und Residenz
Jörg Kempter
joerg.kempter@muenchen.de	 089 2353 - 42111
Wolfgang Huber
wo.huber@muenchen.de	 089 2353 - 42102

Veranstaltungen / Feuerbeschau Messe
Marco Spötzl
marco.spoetzl@muenchen.de	 089 2353 - 42103
René Haertel
rene.haertel@muenchend.de	 089 2353 - 42105

Sportstadien
Christoph Mutlitz
christoph.mutlitz@muenchen.de	 089 2353 - 42106
Claudia Bartmann
claudia.bartmann2@muenchen.de	 089 2353 - 42112

Brandschutzprüfung
Dipl.-Ing. (FH) Christina Bader
christina.bader@muenchen.de	 089 2353 - 42107

Oktoberfest
Oliver Vogl
oliver.vogl@muenchen.de	 089 2353 - 42109

Versammlungen/Demonstrationen
Alexander Müller-Starke
a.mueller-starke@muenchen.de	 089 2353 - 42104

Veranstaltungen allgemein
Peter Bauer
p.bauer@muenchen.de	 089 2353 - 42110

Branddirektion München
Abteilung Einsatzvorbeugung (VB)
An der Hauptfeuerwache 8
80331 München

www.feuerwehr-muenchen.de

BERATUNG NACH 
TERMINVEREINBARUNG Leitung, Brandschutzprüfung,  

Veranstaltungssicherheit: Nordendstraße 27
bfm.brandschutzpruefung@muenchen.de
Feuerbeschau: Poccistraße 11
bfm.feuerbeschau@muenchen.de
Blitzschutz: Gotzinger Straße 52b
bfm.blitzschutz@muenchen.de
VB-Kundenbüro: 089 2353 - 44444

bfm.veranstaltungssicherheit@muenchen.de
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